GRMMO09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000549 - 30/01/2024 - IV.5 - U

Ainéstoro doll .Zk)"ﬂk'f.ﬂﬂ(' ':-_l . Italiadﬂmani

Finanziato dall’Unione Europea
NextGenerationELL - (’4/////(77%) PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
@ 0 CPIA 1 GROSSETO
e CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

pros Via Risorgimento n. 26 - 58031 ARCIDOSSO (GR) TOV
‘ f, Sedi associate: Follonica - Grosseto — Monte Argentario

L
-

Tel. 0564966903 SUD
Codice Fiscale 92082870533

E mail grmm09000t@istruzione. it
CPIA st ¢ Posta certificata grmm09000t@pec.istruzione it Nr.50 100 15176

Prot. n. 000549 del 30/01/2024

ALL’ALBO ON LINE
AL SITO WEB
ALL'INTERESSATO
AGLI ATTI

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto “Competenze STEM e Linguistiche nel
CPIA 1 Grosseto”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023,
n. 65, Missione 4 - Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) di cui ai seguenti interventi:

a) Intervento M4C113.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici,
formativi e di orientamento per studentesse e studenti

b) Intervento M4C113.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi
annuali di lingua e di metodologia per docenti

CUP: G34D23005950006 - Codice progetto: M4C113.1-2023-1143-P-36896

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguagei” nell’ambito della Missione 4 —
Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dal’'Unione europea — Next Generation EU;

PRESO ATTO che lattuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.1
“Nuove competenze ¢ nuovi linguaggi”, lindividuazione del Ministero dellistruzione e del merito quale
Amministrazione titolare dell’Investimento;

CONSIDERATO che per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.1 ¢ stato adottato il decreto del
Ministro dellistruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unita di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli
interventi;

VISTO 1'Accordo di concessione per il finanziamento delle attivita Codice GRMMO09000T - M4C113.1-2023-1143-P-36896;

RICHIAMATA la delibera del Commissario ad Acta n. 35 del 22/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la
quale ¢ stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

RICHIAMATA la delibera del commissario ad Acta n. 23 del 02/11/2023 di approvazione del programma annuale
dell’esercizio finanziario 2024;

RICHIAMATA la delibera n. 7/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;

RICHIAMATA la delibera n. 6/2024 del Commissario ad Acta di adozione del progetto;

RICHIAMATO il proptio decteto di assunzione a bilancio Prot. n. 000546 del 30/01/2024;

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



GRMMO09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000549 - 30/01/2024 - IV.5 - U

Finanziato dall’Unione Europea
NextGenerationEU

. /Kf}m';/am del!’ .Z./)’trk'(.ﬂ-ﬂ() ':-_l . It‘dliadﬂmani

. PIAND NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
e ol ereth

@ 0 CPIA 1 GROSSETO
e CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI
Via Risorgimento n. 26 — 58031 ARCIDOSSO (GR)
. Sedi associate: Follonica — Grosseto — Monte Argentario

.

Tel. 0564966903
Codice Fiscale 92082870533
E mail grmm09000t@istruzione. it

CPIA

Posta certificata grmm09000t@pec istruzione.it Nr.50 100 15176

VISTO il D.gs.n.50/2016 reléﬁf?zimenfe al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento negli appalti,

2)

3)

nelle concessioni e nelle forniture;

DETERMINA

di assumere l'ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 per il
progetto “Competenze STEM e Linguistiche nel CPIA 1 Grosseto”, finanziato nell’ambito del decreto
del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) di cui ai seguent interventi:
a) Intervento M4C113.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti,
b) Intervento M4C113.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi
formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti;

che Pincarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse
la rendicontazione ed eventuali controlli;

che 1 compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono
assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15/11/2023 del MIM, che non esistono
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di
incompatibilita.

Arcidosso, 30/01/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giovanni Raimondi
{Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d.
Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



		2024-02-29T14:17:01+0100
	GIOVANNI RAIMONDI




